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Sammanfattning 
Den ideella föreningen ABF Malmö har inkommit med återrapportering för beviljat 
bidrag om 600 000 kronor för Eidfestivalen 2025 och ansökt om 570 000 kronor i 
bidrag för att arrangera Eidfestivalen 2026.  
 
Arrangörens plan för festivalen 2026 är ett huvudarrangemang i form av en Eidfestival i 
Folkets Park den 30 maj 2026 samt mindre firanden i stadsområdena Rosengård, 
Segevång, Lorensborg och Nydala dagen efter. Firandet planeras att genomföras 
tillsammans med lokala föreningar och aktörer. Syftet med evenemanget är skapa en 
mötesplats för olika kulturer och grupper och att främja integrationen i Malmö. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta 

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner ABF Malmös återrapportering om 
beviljat bidrag om 600 000 kronor till Eidfestival 2025. 
 

2. Kommunstyrelsens arbetsutskott beviljar 570 000 kronor till ABF Malmö för 
genomförande av Eidfestival 2026 från kommunstyrelsens anslag för projekt 
och utredningar 2026. 
 

3. Kommunstyrelsens arbetsutskott informerar ABF Malmö om att senast fyra 
månader efter evenemangets genomförande återkomma med rapport med 
måluppfyllelse och hur medlen använts. 

Beslutsunderlag 
• Ansökan ABF Malmö om evenemangsbidrag till Eid festivalen 2026 

• Budgetmall Eid 2026 
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• G-Tjänsteskrivelse KSAU 260202 Ansökan ABF Malmö om evenemangsbidrag 
till Eid festivalen 2026 

• Redovisning av beviljat anslag STK-2024-1526 

• Evenmangsbidragsansökan Eidfestival (utfälld) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-02-02 

Beslutet skickas till 
ABF Malmö 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, Omvärld- och näringslivsavdelningen  
Stadskontoret, avdelningen för intern ledning och samordning, enheten ekonomi och 
kvalitet 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Bakgrund 
Den ideella föreningen ABF Malmö, med organisationsnummer 846000–9445, har 
inkommit med återrapportering för beviljat bidrag om 600 000 kronor för Eidfestivalen 
2025 och ansökt om 570 000 kronor i bidrag för att arrangera Eidfestivalen 2026.  

Eid, som betyder ”återkommande högtid” på arabiska, firas av miljontals människor 
världen över, inklusive i Sverige. Högtiden berör cirka 50 000 Malmöbor. Före detta 
studieförbundet Ibn Rushd arrangerade Eidfestivalen mellan 2011 och 2023, och från 
2013 hölls firandet i Folkets Park. Under pandemin ställdes firandet in eller 
genomfördes digitalt. År 2023 hölls firandet på Mölleplatsen och år 2024 arrangerades 
firandet av Malmö stad för att 2025 arrangeras av ABF Malmö. 

ABF (Arbetarnas bildningsförbund) är Sveriges största studieförbund och ABF Malmö 
har ett brett nätverk med över hundratalet medlemsorganisationer och lika många 
samarbetsorganisationer. ABF Malmö bedriver folkbildningsarbete i form av 
studiecirklar, kulturprogram och annan folkbildning.  

Återrapportering 
ABF Malmö skriver i sin återrapportering att festivalen arrangerades i Folkets Park den 
7 juni 2025 där besökarna erbjöds uppträden av artister från många olika delar av 
världen men också fem mattält som blev en naturlig samlingsplats för många besökare. 
ABF Malmö skriver vidare att barnen var i fokus under festivalen och att föreningen 
därför gjorde om parktorget till ett välbesökt barnområde med allt från clown och 
ansiktsmålning till de aktiviteter som Konsthallen erbjöd. Enligt Folkets Parks 
besöksräknare passerade 11 000 personer parken under festivaldagen. 
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Som ett komplement till festivalen i Folkes Park arrangerades i samverkan med olika 
lokala aktörer Eidfirande i Rosengård (10 juni), Nydala (10 juni), Segevång (12 juni) och 
Lorensborg (12 juni). 

Arrangören skriver i sin återrapportering att man upplevde festivalen i Folkes Park som 
välbesökt och mycket lyckad med positiv feedback från många besökare. Föreningen 
uppskattade också det goda samarbetet med Folkets Park. ABF Malmö anger vidare i 
sin återrapportering att man upplevde – med ABF Malmös språkbruk – de falska 
anklagelserna om att föreningen arrangerade evenemanget utan samarbete med 
muslimer som både jobbigt och tidskrävande att hantera. Arrangören betonar i sin 
återrapportering att föreningen inte hade några religiösa inslag på festivalen utan 
genomförde ett kulturellt firande av Eid i linje med den ansökan som föreningen 
beviljades medel för 2025. 

Ansökan 
ABF Malmö ansöker om 570 000 kronor för att genomföra festivalen i samband med 
högtiden Eid i slutet av maj 2026. Det planerade huvudevenemanget planeras att äga 
rum den 30 maj 2026 i Folkets Park.  

Arrangören skriver att evenemanget anordnas som en stor festival för att fira 
tillsammans. Den kommer att vara helt alkoholfri och vända sig främst till familjer. På 
stora scenen i Folkets park kommer föreningen att arrangera ett program med dans, 
musik och tal. Föreningen kommer även att erbjuda barnaktiviteter och mattält. På 
kvällen kommer ABF Malmö, i samarbete med MAFF (Malmö arabfilmfestival), att 
erbjuda en filmvisning på biograf Panora.  

Dagen efter Eid-festivalen planerar ABF Malmö att arrangera mindre lokala firanden i 
stadsområdena Rosengård, Segevång, Lorensborg och Nydala. Detta tillsammans med 
lokalt förankrade föreningar samt andra aktörer i områdena. Här kommer fokus vara på 
mat, musik och folkbildning. Syftet med att hålla mindre Eidfirande i andra delar av 
staden är att öka jämlikheten och bekämpa segregationen i socioekonomisk utsatta 
områden i Malmö.  

ABF Malmö vill genom att arrangera Eid-festivalen inkludera en bredd av malmöbor 
från olika språkgrupper och främja integration. Festivalen ska vara en mötesplats för 
olika kulturer och grupper. Evenemangets målgrupp är främst malmöbor som firar 
högtiden Eid men alla malmöbor är välkomna.  

Av inskickad budget framgår att ABF Malmö har kvar 30 000 kronor från föregående 
års bidrag. Dessa medel avser föreningen att använda till 2026 års Eidfestival varför 
någon återbetalning av detta belopp inte krävs. 
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Stadskontorets bedömning 
Stadskontorets bedömning är att evenemanget 2025 har genomförts enligt plan med 
god lokal förankring varför stadskontoret föreslår att återrapporteringen kan 
godkännas. Föreningen har ansökt om bidrag för Eidfestival 2026 och stadskontorets 
bedömning är att ABF Malmös genomförandeplan ligger i linje med stadens ambition 
att använda kultur som ett verktyg för ökad sammanhållning. Ansökan innehåller 
åtgärder för att stärka den sociala hållbarheten genom en bred inkludering av 
Malmöbor. ABF Malmö planerar liksom föregående år att arrangera firandet i Folkets 
Park för att sedan följa upp med mindre firanden i de fyra stadsdelarna Rosengård, 
Segevång, Lorensborg och Nydala. Detta upplägg bedömer stadskontoret som positivt 
då det ger fler Malmöbor möjlighet att delta. Att besökarna kan delta gratis ökar också 
möjligheten till ett brett deltagande. 

Att föreningen planerar att genomföra firandet i samverkan med andra 
medlemsorganisationer och samverkanspartners är positivt liksom det faktum att 
föreningen arrangerade festivalen framgångsrikt förra året.  

Stadskontoret har stämt av organisationen med kulturförvaltningen då ABF Malmö har 
ansökt om kulturstöd från kulturnämnden för 2026. I den ansökan ingår inte 
Eidfestivalen utan omnämns enbart som en intäktspost från kommunstyrelsen 2025.  

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott att bevilja ett bidrag om 570 
000 kronor till ABF Malmö för att genomföra Eidfestivalen 2026. 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Micael Nord  Näringslivsdirektör 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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